Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2493, 11 jun. 2018. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.SG.NUCREM N.º 02, DE 11 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre os exames de sanidade
física do 1º Concurso Público Nacional
Unificado para ingresso na carreira da
Magistratura do Trabalho.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA NACIONAL DO

1º CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO para ingresso na carreira da
Magistratura do Trabalho, no uso de suas atribuições legais de que trata a Resolução
Administrativa TST nº 1861, de 28 de novembro de 2016;

Considerando o constante da Resolução Administrativa TST n.º 1973, de 20

de março de 2018,

RESOLVE

Art. 1º Os exames de sanidade física dos candidatos habilitados para a

Terceira Etapa do I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da
Magistratura do Trabalho serão realizados pelos médicos do Tribunal Superior do Trabalho
e convocados de Tribunais Regionais do Trabalho, indicados no Anexo Único deste ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Brasília, 11 de junho de 2018.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional do 1º Concurso Público Nacional

Unificado para ingresso na Magistratura do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/99276
https://hdl.handle.net/20.500.12178/99276
https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG.NUCREM N.º 02/2018

ANEXO ÚNICO

MÉDICO ÓRGÃO

DANYELA CRYSTYNA DE PÁDUA MOURÃO TST

EINSTEIN FRANCISCO DE CAMARGOS TST

EMILSON ALVES DA SILVA TST

ESTERLINA SANTA DE ARAÚJO TST

EULARINO DE SOUZA PATARO TEIXEIRA TST

GEORGE NERI DE BARROS FERREIRA TST

LUIS FERNANDO DUTRA DINIZ TST

MIRZA MARIA MOREIRA RAMALHO GOMES TST

NADIA DE PAULA BATISTA CASFIKIS TST

PAULA PESSIN FABREGA BRANISSO TST

RAIMUNDO NONATO FERRO DO LAGO FILHO TST

REGINA LUCIA MOYSES TST

VALDIR DE AQUINO XIMENES TST

ALEXANDRE GRAZIADEI DA COSTA TRT 2ª REGIÃO

ANA NEIFE AITH RIBEIRO CASTANHO FERREIRA TRT 2ª REGIÃO

IANA SOUSA NASCIMENTO TRT 2ª REGIÃO

JOSÉ RENATO DAS GRAÇAS AMARAL TRT 2ª REGIÃO

MOISÉS DA CUNHA LIMA TRT 2ª REGIÃO

RODRIGO ANTONIO BRANDÃO NETO TRT 2ª REGIÃO

LUIS BRANDÃO CARRERI TRT 15ª REGIÃO

Anexo 1 - ATO CSJT.SG.NUCREM N.º 02/2018
2493/2018 - Segunda-feira, 11 de Junho  de 2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1